[image: Gerb.JPG]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            От_______	                          Зима	                            № ____

О внесении изменений
в муниципальную программу Зиминского
городского  муниципального образования
 «Развитие физической культуры и спорта»
 на 2016-2019 годы

	В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Зиминского городского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 05.07.2015г. № 971, статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 27.08.2015г. № 1556 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Зиминского городского муниципального образования» объёмы и источники финансирования муниципальной программы  изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы
	Предполагаемый объём финансирования Программы составляет 492 648,16 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет всего: 440 987,69 тыс.рублей, по годам:
 2016 год – 0 руб.
 2017 год – 85500,00 тыс.руб.
 2018 год – 188131,08 тыс.руб.
 2019 год – 167356,61 тыс.руб.
Местный бюджет всего: 51 660,47 тыс.руб., по годам:
 2016 год – 1 966,48 тыс.руб.
 2017 год – 14 789,60 тыс.руб.
 2018 год – 17 665,39 тыс.руб.
 2019 год – 17 239,00 тыс.руб.

  1.2.В разделе 6 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
   - таблицы  1, 2 изложить в новой редакции:
                                                                                                                                    Таблица 1
	Сроки реализации
	Всего по программе

   2016 год

  2017 год

2018 год

2019 год

	Общий объём финансирования, тыс.руб., в т.ч.

492 648,16

  1 966,48

100289,60

205796,47

184595,61

	федеральный бюджет, тыс.руб.
	         0
	0
	0
	        0
	0

	областной бюджет, тыс.руб.
	440987,69
	0
	85 500,00
	188131,08
	167356,61

	местный бюджет, тыс.руб.
	51 660,47
	  1 966,48
	14 789,60
	17 665,39
	17 239,00

Таблица 2
	№
п/п
	Исполнители Программы
	Затраты (тыс.руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Всего по программе

	1.
	Отдел по физической культуре и спорту администрации ЗГМО

1 166,48

890,00

924,00

1 018,00

3 998,48

	2.
	Комитет по образованию администрации ЗГМО
	800,00
	5 999,60
	5 929,60
	5 999,60
	18 728,80

	3.
	Администрация ЗГМО( проектно-сметные документации)

-

3 100,00

-

-

3 100,00

	4.
	ЗГМКУ«Дирекция единого заказчика - застройщика»(Строительство спортивных сооружений)

      -

4 800,00

10811,79

10221,40

25 833,19

	Общий объём финансирования:
	1966,48
	14789,60
	17665,39
	17239,00
	51 660,47

      1.3.Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
    2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном  сайте администрации Зиминского городского муниципального образования.
    3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике Н.Ю. Гузенко.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования						          А.Н. Коновалов

Заместитель мэра
по социальным вопросам,
председатель комитета
по социальной политике
«___»__________2017г.                                                                                         Н.Ю. Гузенко

Заместитель начальника Управления
по финансам и налогам
администрации ЗГМО
«___»__________2017г.                                                                                 М.Л.Шильненкова

Управляющий делами администрации
городского округа
 «___»__________ 2017г.							        С.В. Потемкина

Начальник управления правовой,
кадровой и организационной работы                                                                  Л.Е.Абуздина
«___»__________ 2017г.

Начальник Управления экономической
и инвестиционной политики                                                                              Л.В.Степанова
«___»__________2017г.

Н.Е.Дмитриев
3-26-62

Приложение
к постановлению
администрации ЗГМО
 от _______________2017г. №______

                                                                   РАЗДЕЛ 7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программы
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	обл.                бюджета*,тыс. руб.
	мест. бюджета,тыс. руб.
	Внебюдж.источников,тыс. руб.

	Муниципальная программа Зиминского городского муниципального образования «Развитие физической культуры и спорта» на 2016- 2019 годы

	2016-2019

492 648,16

440 987,69

51 660,47

     0

	2016 год

1 966,48

0

 1 966,48

     0

	2017 год

100 289,00

85 500,00

14 789,60

     0

	2018 год

205 796,47

188 131,08

17 665,39

     0

	2019 год

184 595,61

167 356,61

17 239,00

     0

	1
	Обеспечение максимальной вовлечённости населения в систематические занятия физкультурой и спортом и развитие спорта высших достижений
	1. Увеличить удельный вес населения города Зимы, систематически занимающегося физической культурой и спортом  с 20,2% в 2014 году до 22% в 2019 году
2. Увеличить количество медалей завоёванных спортсменами города Зимы в международных, всероссийских, межрегиональных и областных соревнованиях с 134 ед. в 2014 году до 185 ед. в  2019 году

	Отдел по физической культуре и спорту администрации Зиминского городского муниципального образования

Комитет по образованию администрации Зиминского городского муниципального образования
	2016-2019

 22 260,8

0

 22 260,8

     0

	2016 год

     1 500

0

    1 500

     0

2017 год

     6 889,6

0

     6 889,6

     0

	2018 год

    6 853,6

0

    6 853,6

     0

	2019 год

    7 017,6

0

    7 017,6

     0

	2.
	Реализация комплекса мер по совершенствованию спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом.
В том числе:
	1.Увеличить рост обеспеченности населения города Зимы спортивными сооружениями
2..Расширение материально – технической базы для занятий спортом
	Зиминское городское муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция единого заказчика-застройщика»;
Отдел по физической культуре и спорту администрации Зиминского городского муниципального образования;
Комитет по образованию администрации Зиминского городского муниципального образования

	2016-2019
	470387,36
	440987,69
	29399,67
	     0

	2016 год
	   466,48
	0
	   466,48
	      0

	2017 год
	93400,00
	85500,00
	  7 900,00
	      0

	2018 год
	198942,87
	188131,08
	   10811,79
	      0

	2019 год
	177578,01
	167356,61
	  10221,40
	      0

image1.jpeg